
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 가족복지팀 ~ 가족복지팀

부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가족복지팀 24,496,178 25,073,383 △577,205

국         13,701,319 14,095,069 △393,750

기              1,500 1,500 0

분            917,034 917,034 0

도          4,266,386 4,446,197 △179,811

군          5,609,939 5,613,583 △3,644

장애인·아동등 취약계층 복지증진 2,105,546 2,010,593 94,953

국            671,950 660,061 11,889

분            569,599 550,099 19,500

도            493,461 471,315 22,146

군            370,536 329,118 41,418

취약계층 아동 보호 2,105,546 2,010,593 94,953

국            671,950 660,061 11,889

분            569,599 550,099 19,500

도            493,461 471,315 22,146

군            370,536 329,118 41,418

아동복지건강교육 통합서비스지원(드림스타트) 301,872 300,000 1,872

국            300,000 300,000 0

군              1,872 0 1,872

101 인건비 105,632 95,360 10,272

국            103,760 95,360 8,400

군              1,872 0 1,872

04 기간제근로자등보수 105,632 95,360 10,272

  ○ 민간사례관리자 인건비                87,792             77,520           10,272

    ― 기 본 급                75,552             66,480            9,072  경정 75,552,000원

국             73,680 66,480 7,200

군              1,872 0 1,872

    ― 퇴직적립금                 6,720              5,520            1,200  경정 6,720,000원

국              6,720 5,520 1,200

201 일반운영비 53,360 61,760 △8,400

국             53,360 61,760 △8,400

01 사무관리비 26,260 34,660 △8,400

  ○ 일반수용비                16,900             19,300          △2,400

    ― 드림스타트 센터 운영비
                6,900              9,300          △2,400         경정 6,900,000원

국              6,900 9,300 △2,400

  ○ 운영수당                 3,360              9,360          △6,000

    ― 교육 강사수당                     0              6,000          △6,000  경정 0원

국                  0 6,000 △6,000

기타 아동복지 증진 69,680 69,080 600

국             27,220 27,220 0

도              8,166 8,166 0

군             34,294 33,694 600

201 일반운영비 1,000 400 600

02 공공운영비 600 0 600
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 어린이 안전을 위한 CCTV 운영비
                  600                  0              600       300,000원 * 2개월

성장고아 자립정착금 6,000 3,000 3,000

도              3,000 1,500 1,500

군              3,000 1,500 1,500

301 일반보상금 6,000 3,000 3,000

도              3,000 1,500 1,500

군              3,000 1,500 1,500

01 사회보장적수혜금 6,000 3,000 3,000

  ○ 성장고아 자립정착금                 6,000              3,000            3,000  경정 6,000,000원

도              3,000 1,500 1,500

군              3,000 1,500 1,500

퇴소아동 자립정착금 6,000 3,000 3,000

분              3,000 1,500 1,500

도              1,500 750 750

군              1,500 750 750

301 일반보상금 6,000 3,000 3,000

분              3,000 1,500 1,500

도              1,500 750 750

군              1,500 750 750

01 사회보장적수혜금 6,000 3,000 3,000

  ○ 퇴소아동 자립정착금                 6,000              3,000            3,000  경정 6,000,000원

분              3,000 1,500 1,500

도              1,500 750 750

군              1,500 750 750

지역아동센터운영지원 466,840 440,600 26,240

국            233,420 220,300 13,120

도            116,710 110,150 6,560

군            116,710 110,150 6,560

307 민간이전 466,840 440,600 26,240

국            233,420 220,300 13,120

도            116,710 110,150 6,560

군            116,710 110,150 6,560

02 민간경상보조 466,840 440,600 26,240

  ○ 지역아동센터 지원               466,840            440,600           26,240  경정 466,840,000원

국            233,420 220,300 13,120

도            116,710 110,150 6,560

군            116,710 110,150 6,560

방학중 아동급식 지원 115,000 81,000 34,000

분             58,500 40,500 18,000

도             28,250 20,250 8,000

군             28,250 20,250 8,000

301 일반보상금 115,000 81,000 34,000

분             58,500 40,500 18,000

도             28,250 20,250 8,000

군             28,250 20,250 8,000

01 사회보장적수혜금 115,000 81,000 34,000
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 방학중아동급식지원               115,000             81,000           34,000  경정 115,000,000원

분             58,500 40,500 18,000

도             28,250 20,250 8,000

군             28,250 20,250 8,000

입양아동 양육수당지원 10,241 12,000 △1,759

국              7,169 8,400 △1,231

도              1,536 1,800 △264

군              1,536 1,800 △264

301 일반보상금 10,241 12,000 △1,759

국              7,169 8,400 △1,231

도              1,536 1,800 △264

군              1,536 1,800 △264

01 사회보장적수혜금 10,241 12,000 △1,759

  ○ 입양아동 양육수당 지원                10,241             12,000          △1,759  경정 10,241,000원

국              7,169 8,400 △1,231

도              1,536 1,800 △264

군              1,536 1,800 △264

지역아동센터이용아동간식비 28,000 0 28,000

도              5,600 0 5,600

군             22,400 0 22,400

307 민간이전 28,000 0 28,000

도              5,600 0 5,600

군             22,400 0 22,400

02 민간경상보조 28,000 0 28,000

  ○ 지역아동센터 이용아동간식비
               28,000                  0           28,000       14,000원 * 200명 * 10개소

도              5,600 0 5,600

군             22,400 0 22,400

노인복지증진 및 청소년 건전육성 16,041,438 16,069,733 △28,295

국         10,156,273 10,166,273 △10,000

기              1,500 1,500 0

분            347,435 366,935 △19,500

도          2,286,693 2,290,537 △3,844

군          3,249,537 3,244,488 5,049

노후 생활 지원 강화 13,015,873 13,010,873 5,000

국         10,032,320 10,032,320 0

분            208,725 208,725 0

도            930,252 927,752 2,500

군          1,844,576 1,842,076 2,500

IT융합 노인기능성 운동기기 개발보급 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 노후 생활 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 노인기능성 운동기기 보급
                5,000                  0            5,000       5,000,000원 * 1대

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

건강하고 편안한 노후보장 2,761,769 2,775,064 △13,295

국             45,000 45,000 0

분            138,710 158,210 △19,500

도          1,337,241 1,343,585 △6,344

군          1,240,818 1,228,269 12,549

노인복지회관 및 경로당 설치·운영 385,178 385,285 △107

도            115,600 115,600 0

군            269,578 269,685 △107

201 일반운영비 46,653 49,260 △2,607

01 사무관리비 653 5,060 △4,407

  ○ 일반수용비                   653              5,060          △4,407

    ― 경로당 가스시설 정기검사 수수료
                  653              5,060          △4,407         경정 653,000원

02 공공운영비 46,000 44,200 1,800

  ○ 공공요금 및 제세                19,200             14,200            5,000

    ― 노인복지회관                17,600             12,600            5,000

      ㆍ 전기요금                11,000              8,000            3,000

      ㆍ 수도요금                 3,600              1,600            2,000

  ○ 시설장비유지비                26,800             30,000          △3,200

    ― 마을경로당 물리치료기 수리비
                2,800              6,000          △3,200

  경정 11,000,000원

  경정 3,600,000원

         경정 2,800,000원

307 민간이전 173,525 171,025 2,500

도              3,600 3,600 0

군            169,925 167,425 2,500

02 민간경상보조 173,525 171,025 2,500

  ○ 노인복지회관대학 프로그램 운영비
               42,500             40,000            2,500       경정 42,500,000원

401 시설비및부대비 152,000 165,000 △13,000

도            112,000 112,000 0

군             40,000 53,000 △13,000

01 시설비 152,000 165,000 △13,000

  ○ 대동여자경로당 리모델링(402-01로 목변경)
                    0             13,000         △13,000       경정 0

402 민간자본이전 13,000 0 13,000

01 민간자본보조 13,000 0 13,000

  ○ 대동여자경로당 리모델링(401-01에서 목변경
     )                13,000                  0           13,000       13,000,000원 * 1개소

재가노인시설 운영비 지원 617,856 637,356 △19,500

분            138,710 158,210 △19,500

도            119,786 119,786 0

군            359,360 359,360 0
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 건강하고 편안한 노후보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 617,856 637,356 △19,500

분            138,710 158,210 △19,500

도            119,786 119,786 0

군            359,360 359,360 0

01 사회보장적수혜금 617,856 637,356 △19,500

  ○ 재가노인시설 운영비 지원
              617,856            637,356         △19,500       경정 617,856,000원

분            138,710 158,210 △19,500

도            119,786 119,786 0

군            359,360 359,360 0

노인복지시설 화장용품비 110 550 △440

도                 55 275 △220

군                 55 275 △220

307 민간이전 110 550 △440

도                 55 275 △220

군                 55 275 △220

02 민간경상보조 110 550 △440

  ○ 노인복지시설 화장용품비(10명)
                  110                550            △440       경정 110,000원

도                 55 275 △220

군                 55 275 △220

노인복지시설 김장 및 춘계부식비 66 1,365 △1,299

도                 33 683 △650

군                 33 682 △649

307 민간이전 66 1,365 △1,299

도                 33 683 △650

군                 33 682 △649

02 민간경상보조 66 1,365 △1,299

  ○ 노인복지시설 김장 및 춘계부식비
                   66              1,365          △1,299       경정 66,000원

도                 33 683 △650

군                 33 682 △649

노인복지시설 특별급식비 548 11,497 △10,949

도                274 5,748 △5,474

군                274 5,749 △5,475

307 민간이전 548 11,497 △10,949

도                274 5,748 △5,474

군                274 5,749 △5,475

02 민간경상보조 548 11,497 △10,949

  ○ 노인복지시설 특별급식비                   548             11,497         △10,949  경정 548,000원

도                274 5,748 △5,474

군                274 5,749 △5,475

노인복지시설 기능보강 4,000 0 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○ 노인복지시설 장비보강                 4,000                  0            4,000  4,000,000원
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 건강하고 편안한 노후보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강진군 노인전문요양원 증축 30,000 15,000 15,000

401 시설비및부대비 30,000 15,000 15,000

01 시설비 30,000 15,000 15,000

  ○ 강진군 노인전문요양원 하수도정비
               15,000                  0           15,000       15,000,000원

청소년 보호 육성 232,006 252,006 △20,000

국             78,953 88,953 △10,000

기              1,500 1,500 0

도             19,200 19,200 0

군            132,353 142,353 △10,000

청소년 공부방 운영 0 20,000 △20,000

국                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

국                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

02 민간경상보조 0 20,000 △20,000

  ○ 청소년 공부방 운영                     0             20,000         △20,000  경정 0원

국                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

보육 및 여성·가족복지 6,231,466 6,875,329 △643,863

국          2,873,096 3,268,735 △395,639

도          1,486,232 1,684,345 △198,113

군          1,872,138 1,922,249 △50,111

여성·가족복지 646,604 507,965 138,639

국            159,256 162,655 △3,399

도             74,584 77,565 △2,981

군            412,764 267,745 145,019

다문화가정 문화 적응지원 301,200 153,200 148,000

301 일반보상금 94,800 106,800 △12,000

01 사회보장적수혜금 68,000 60,000 8,000

  ○ 결혼이민자가정 정착금 지원
               68,000             60,000            8,000       경정 68,000,000원

12 기타보상금 0 20,000 △20,000

  ○ 결연 봉사가정 실비보상                     0             20,000         △20,000  경정 0원

307 민간이전 195,000 35,000 160,000

02 민간경상보조 195,000 35,000 160,000

  ○ 다문화가정인권지킴이 등 사회통합지원
               10,000                  0           10,000

  ○ We Start 글러벌 아동센터 운영지원
              150,000                  0          150,000

       10,000,000원 * 1개소

       150,000,000원

저소득한부모가족지원(장애가정생활용품지원) 1,000 2,500 △1,500

도                500 1,250 △750

군                500 1,250 △750
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성·가족복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,000 2,500 △1,500

도                500 1,250 △750

군                500 1,250 △750

01 사회보장적수혜금 1,000 2,500 △1,500

  ○ 저소득한부모가족지원(장애가정생활용품지원
     )                 1,000              2,500          △1,500       경정 1,000,000원

도                500 1,250 △750

군                500 1,250 △750

다문화가정 인터넷 사용요금 18,060 21,672 △3,612

도              9,030 10,836 △1,806

군              9,030 10,836 △1,806

301 일반보상금 18,060 21,672 △3,612

도              9,030 10,836 △1,806

군              9,030 10,836 △1,806

01 사회보장적수혜금 18,060 21,672 △3,612

  ○ 다문화가정 인터넷 사용요금 지원
               18,060             21,672          △3,612       경정 18,060,000원

도              9,030 10,836 △1,806

군              9,030 10,836 △1,806

청소년 한부모자립 지원사업 1,528 5,777 △4,249

국              1,222 4,621 △3,399

도                153 578 △425

군                153 578 △425

301 일반보상금 1,528 5,777 △4,249

국              1,222 4,621 △3,399

도                153 578 △425

군                153 578 △425

01 사회보장적수혜금 1,528 5,777 △4,249

  ○ 아동양육비                 1,528              1,000              528  경정 1,528,000원

국              1,222 800 422

도                153 100 53

군                153 100 53

  ○ 아동의료비                     0                217            △217  경정 0원

국                  0 173 △173

도                  0 22 △22

군                  0 22 △22

  ○ 검정고시 학습비                     0              2,310          △2,310  경정 0원

국                  0 1,848 △1,848

도                  0 231 △231

군                  0 231 △231

  ○ 가구자산형성비(기초수급자)                     0              2,250          △2,250  경정 0원

국                  0 1,800 △1,800

도                  0 225 △225

군                  0 225 △225

보육 활성화 및 
영유아 건전육성

5,398,522 6,181,024 △782,502

국          2,617,082 3,009,322 △392,240

도          1,372,007 1,567,139 △195,132
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 보육 활성화 및 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,409,433 1,604,563 △195,130

보육돌봄서비스(종사자 인건비) 2,845,634 2,917,346 △71,712

국          1,422,817 1,458,673 △35,856

도            715,626 733,554 △17,928

군            707,191 725,119 △17,928

307 민간이전 2,845,634 2,917,346 △71,712

국          1,422,817 1,458,673 △35,856

도            715,626 733,554 △17,928

군            707,191 725,119 △17,928

10 사회복지보조 2,845,634 2,917,346 △71,712

  ○ 국공립법인시설 등 지원(114명)
            1,690,512          1,762,224         △71,712       경정 1,690,512,000원

국            845,256 881,112 △35,856

도            422,628 440,556 △17,928

군            422,628 440,556 △17,928

시설미이용아동 양육수당 211,316 189,832 21,484

국            105,658 94,916 10,742

도             52,829 47,458 5,371

군             52,829 47,458 5,371

301 일반보상금 211,316 189,832 21,484

국            105,658 94,916 10,742

도             52,829 47,458 5,371

군             52,829 47,458 5,371

01 사회보장적수혜금 211,316 189,832 21,484

  ○ 시설미이용아동 양육수당(96명)
              211,316            189,832           21,484       경정 211,316,000원

국            105,658 94,916 10,742

도             52,829 47,458 5,371

군             52,829 47,458 5,371

보육료
지원

2,092,112 2,873,826 △781,714

국          1,046,056 1,436,913 △390,857

도            523,028 718,457 △195,429

군            523,028 718,456 △195,428

307 민간이전 2,092,112 2,873,826 △781,714

국          1,046,056 1,436,913 △390,857

도            523,028 718,457 △195,429

군            523,028 718,456 △195,428

10 사회복지보조 2,092,112 2,873,826 △781,714

  ○ 차등보육료(656명)             1,177,793          1,959,507        △781,714  경정 1,177,793,000원

국            588,896 979,753 △390,857

도            294,448 489,877 △195,429

군            294,449 489,877 △195,428

공공형어린이집시범사업 49,440 0 49,440

국             23,731 0 23,731

도             12,854 0 12,854

군             12,855 0 12,855

307 민간이전 49,440 0 49,440
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 보육 활성화 및 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             23,731 0 23,731

도             12,854 0 12,854

군             12,855 0 12,855

10 사회복지보조 49,440 0 49,440

  ○ 공공형 어린이집 시범 운영 지원(1개소)
               49,440                  0           49,440       49,440,000원 * 1개소

국             23,731 0 23,731

도             12,854 0 12,854

군             12,855 0 12,855
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